
1

COMUNE DI LONATO DEL GARDA (BS)

VERBALE N. 1 del 25 ottobre 2019

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI TRE APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
DIGITALI IN POSTAZIONE FISSA PER IL RILIEVO DELLE INFRAZIONI DI CUI ALL'ART. 142 DEL C.D.S.
SENZA L'OBBLIGO DI CONTESTAZIONE IMMEDIATA COMPRENSIVO DI INSTALLAZIONE E
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, PER UN PERIODO DI 24 MESI DECORRENTI
DALLA DATA DI COLLAUDO.

CIG: 79973050DD

VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

L'anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 25 (venticinque) del mese di ottobre alle ore 09:35 nella
residenza municipale, in seduta pubblica,

il Responsabile Unico del Procedimento (d'ora in poi RUP) Commissario Cattaneo Gianmauro, vice
comandante del Servizio Intercomunale di Polizia Locale Lonato del Garda Bedizzole Calcinato -
procede alla verifica della documentazione amministrativa contenuta nelle offerte elettroniche
pervenute sul portale SINTEL di Regione Lombardia per l’affidamento del servizio in oggetto; (AP n.
29 del 10/08/2019 determinazione di avvio procedura di gara e nomina RUP)

funge da segretario verbalizzante la dott.ssa Adonella Forlani, Istruttore amm.vo contabile presso
l’Area Amministrativa Sportello Unico Attività Produttive (SUAP); (Determinazione AP n. 56 del
24/10/2019 di nomina della Commissione giudicatrice)

richiamata la determinazione AP n. 29 del 10 agosto 2019 del Commissario Capo Luisa Zampiceni
responsabile dell’area Polizia Locale, con la quale è stata indetta la gara europea a procedura
aperta per l’affidamento del servizio di noleggio di tre apparecchiature elettroniche digitali in
postazione fissa per il rilievo delle infrazioni di cui all’articolo 142 del CDS per il periodo di 24 mesi,
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95 del D.Lgs.
50/2016;

dato atto che:

- in data 19 settembre 2019 il sottoscritto RUP della procedura di gara - ha avviato sulla
piattaforma SINTEL della Regione Lombardia la gara europea a procedura aperta in oggetto
contraddistinta dall’ID n. 115478271,

- entro il termine stabilito delle ore 10.00 del 23 ottobre 2019, sono pervenute sulla piattaforma
SINTEL la offerte degli operatori economici nell’ordine:

- SD SERVICE SRL con sede a Rovigo (RO) in Via G. Campo n. 18/B;

- BM SERVIZI SRL con sede a Origgio (VA) in Via Per Cantalupo n. 3;



2

DATO ATTO che RUP e segretario verbalizzante hanno dichiarato l’inesistenza di cause di
incompatibilità e di astensione ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso,

il RUP verificate le firme digitali procede, seguendo l’ordine di arrivo, all’apertura delle Buste
Amministrative dei partecipanti e ne esamina il contenuto il cui esito è riportato nella seguente
tabella:

OPERATORE ECONOMICO Ammissione/Esclusione

SD SERVICE SRL

AMMESSO
Dall’esame della garanzia fideiussoria per la cauzione
provvisoria risulta la carenza della firma digitale
dell’assicuratore nonché la procura che ne autorizza la
sottoscrizione. A seguito di soccorso istruttorio
telefonico, è pervenuta alle ore 12,42 in data odierna,
mediante il canale delle comunicazioni della procedura
su Sintel, la polizza di cauzione provvisoria sottoscritta
digitalmente dall’assicuratore in data 17/10/2019,
nonché la procura rilasciata allo stesso dalla Vittoria
Assicurazioni

BM SERVIZI SRL AMMESSO

Si dà atto che dalle ore 11:21 alle ore 12:50 il RUP di gara ha interrotto la seduta pubblica di
valutazione delle buste amministrative in attesa della documentazione integrativa;
La valutazione delle buste amministrative termina alle ore 12:55;
Esaurite le operazioni di ammissione, il RUP dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto

Il RUP Commissario f.to Cattaneo Gianmauro, vice comandante del Servizio Intercomunale di

Polizia Locale Lonato del Garda Bedizzole Calcinato

Il Segretario verbalizzante f.to dott.ssa Adonella Forlani


